
Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2018 57ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018090600057

Conselho Nacional do Ministério Público

PORTARIA Nº 105, DE 29 DE AGOSTO DE 2018

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas
atribuições, com fundamento no art. 12, XX e § 1º, do Regimento Interno do Conselho Nacional do
Ministério Público, e considerando o que consta do Procedimento Administrativo nº
19.00.6530.0004222/2017-30, resolve:

Art. 1º Prorrogar por 1 (um) ano, a contar de 23 de outubro de 2018, a requisição da servidora
ANDRÉA MENDES BRAGA, Secretária Assistente, do quadro do Ministério Público do Estado de Goiás,
para atuar junto à Unidade Nacional de Capacitação do Ministério Público, com ônus para a origem quanto
aos vencimentos e às vantagens do cargo efetivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

S E C R E TA R I A - G E R A L

RETIFICAÇÃO

Na Portaria CNMP-SG nº 175, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da
União N° 189, Seção 2 p. 69, de 29 de setembro de 2017;

Onde se lê:

"..........................................................................................

III - Cargo: Técnico Administrativo, Código TC 201.00, Classe A e Padrão 1

. Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

. 65 0042921b FLAVIO SANTOS DA
FONSECA

VACÂNCIA - RAFAELA SOARES PIMENTEL
FARIAS, CPF: 039.231.584-08- PT/SG-165, de
11/09/2017, DOU de 13/09/2017.

Leia-se:

".....................................................................................................................................................

III - Cargo: Técnico Administrativo, Código TC 201.00, Classe A e Padrão 1

. Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

. 62 0042921b FLAVIO SANTOS DA FONSE-
CA

VACÂNCIA - RAFAELA SOARES PI-
MENTEL FARIAS, CPF: 039.231.584-
08- PT/SG-165, de 11/09/2017, DOU de
13/09/2017.

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA
REPÚBLICA

PORTARIA N° 780, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, NO
EXERCÍCIO DO CARGO DE PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 20
do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal e tendo
em vista o contido no Ofício nº 40/2018/GSML/PR/AL, de 24 de
agosto de 2018, da Procuradoria da República no Estado de Alagoas,
resolve:

Art. 1º Designar os Procuradores da República NIEDJA
GORETE DE ALMEIDA ROCHA KASPARY e EDGARD DE
ALMEIDA CASTANHEIRA para exercerem, por 2 (dois) anos,
respectivamente, as funções de Procuradora Regional dos Direitos do
Cidadão e Procurador Regional dos Direitos do Cidadão Substituto da
Procuradoria da República no Estado de Alagoas.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua
publicação.

LUCIANO MARIZ MAIA

PORTARIA N° 781, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, NO
EXERCÍCIO DO CARGO DE PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 77,
parágrafo único, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
tendo em vista o contido no Ofício nº 273/2018-PRE/RN, de 27 de
agosto de 2018, da Procuradoria Regional Eleitoral no Estado do Rio
Grande do Norte, e por necessidade de serviço, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República VICTOR
MANOEL MARIZ para, como substituto eventual do Procurador
Regional Eleitoral e do Procurador Regional Eleitoral Substituto,
oficiar, na falta ou impedimento destes, perante o Tribunal Regional
Eleitoral do Rio Grande do Norte, no período de 2 a 4 de setembro de
2018.

Art. 2º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da
Função Eleitoral.

LUCIANO MARIZ MAIA

PORTARIA N° 800, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, NO
EXERCÍCIO DO CARGO DE PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º Designar o Subprocurador-Geral da República JOSE
ELAERES MARQUES TEIXEIRA para, sem prejuízo de suas
atribuições, substituir a Procuradora-Geral da República perante a
Corte Especial do Superior Tribunal de Justiça, na sessão ordinária do
dia 5 de setembro de 2018.

Art. 2º Fica revogada a Portaria PGR/MPF nº 790, de 31 de
agosto de 2018, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 52, de 4 de
setembro de 2018.

LUCIANO MARIZ MAIA

PORTARIA Nº 808, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
exercício do cargo de Procurador-Geral da República, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho
Superior do Ministério Público Federal na 7ª Sessão Ordinária,
realizada em 4 de setembro de 2018 (processo CSMPF nº
1.00.001.0000202/2018-23), resolve:

Designar o Procurador Regional da República ALOISIO
FIRMO GUIMARAES DA SILVA, lotado na Procuradoria
Regional da República da 2ª Região, para exercer, em substituição,

as funções de Subprocurador-Geral da República, inclusive a de
atuação perante o Superior Tribunal de Justiça, em virtude do
afastamento do Subprocurador-Geral da República DILTON
CARLOS EDUARDO FRANÇA, no período de 10 a 28 de
setembro de 2018.

LUCIANO MARIZ MAIA

PORTARIA Nº 809, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
exercício do cargo de Procurador-Geral da República, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho Superior do
Ministério Público Federal na 7ª Sessão Ordinária, realizada em 4 de
setembro de 2018 (processo CSMPF nº 1.00.001.0000202/2018-23),
resolve:

Designar o Procurador Regional da República MARCOS
ANTONIO DA SILVA COSTA, lotado na Procuradoria Regional da
República da 5ª Região, para exercer, em substituição, as funções de
Subprocurador-Geral da República, inclusive a de atuação perante o
Superior Tribunal de Justiça, em virtude do afastamento da
Subprocuradora-Geral da República MARIA ELIANE MENEZES
DE FARIAS, período de 10 a 28 de setembro de 2018.

LUCIANO MARIZ MAIA

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 62, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo art. 1º - inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 12 da Portaria
PGR/MPU nº 424, de 5 de julho de 2013, bem como o que consta no
Processo Administrativo nº 1.00.000.018088/2018-06, resolve:

Remover, a pedido, mediante permuta, as servidoras abaixo
relacionadas, ocupantes do cargo de Técnico do
MPU/Administração:

MARIA JOSE DANTAS DA SILVA, da Procuradoria da
República no Estado da Bahia para a Procuradoria Regional do
Trabalho da 5ª Região;

EUFRÁSIA SOUSA ESTRELA, da Procuradoria Regional
do Trabalho da 5ª Região para a Procuradoria da República no Estado
da Bahia.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 685, DE 28 DE AGOSTO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio
de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II e 35 -
inciso I da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente

1.00.000.017981/2018-14, resolve:
1. Apostilar a nomeação de GILBERTO GUIMARAES

MENDES JUNIOR, Requisitado do Departamento de Polícia Federal,
Bacharel em Ciências Contábeis, matrícula nº 12695, do cargo em
comissão de Assessor-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria de
Investigações Especiais, da Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise
da Procuradoria Geral da República, realizada originalmente pela
Portaria PGR/MPF nº 561, de 14 de outubro de 2005, publicada no
DOU de 18 de outubro de 2005, para considerar a nomeação para
exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe Nível V, CC-5,
Assessoria de Investigações Especiais da referida Secretaria.

2. Nomear MARIO ALBERTO LIEGGIO PUCCI, Bacharel
em Engenharia Civil, para exercer o cargo em comissão de Assessor-
Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria Técnica em Geoprocessamento
da Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise da Procuradoria Geral da
República.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA N° 698, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, tendo em vista a competência atribuída pelo
artigo 51 - inciso XXXVI, do Regimento Interno Diretivo, aprovado
pela Portaria SG/MPF nº 357/2015, e artigo 7º - inciso III, do
Regimento Interno Administrativo, aprovado pela Portaria SG/MPF
nº 382/2015, e tendo em vista o disposto no artigo 95 da Lei nº
8.112/1990, e no Decreto nº 1.387/1995, bem como o constante no
PGEA nº 1.15.000.002178/2018-44, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país, com ônus para o
MPF, do servidor PEDRO RONEY DIAS RIBEIRO, Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 24047-8, ocupante de função
comissionada FC-2, no período de 24/09/2018 a 28/09/2018, incluído
o deslocamento, para participação no Programa Brasileiro de Reforma
Processual Penal, promovido pelo Centro de Estudios de Justicia de
las Américas, em Santiago, Chile.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.296, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de 2018, e
tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II, e 35 - inciso II da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-
00493663/2018, resolve:

1. Exonerar, a pedido, IGOR COSTA DE BRITTO
CARVALHO, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito,
matrícula nº 25918, do cargo em comissão de Assessor-Chefe Nível I,
CC-1, da Assessoria de Legislação e Jurisprudência, da Secretaria de
Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

2. Nomear ALAILTON FRANCO ARAUJO, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 15691, para exercer
o cargo em comissão de Assessor-Chefe Nível I, CC-1, da Assessoria
de Legislação e Jurisprudência, da Secretaria de Gestão de Pessoas do
Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 184, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 1.036, de 27 de
setembro de 2017, e pelo inciso VI do artigo 33 do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado
pela Portaria PGR nº 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em
vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e o que consta da Portaria PGR/MPU nº 287,
de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor BRUNO ALVES NERI LI
TOLENTINO, matrícula nº 20093, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Administração, da função de Assistente Nível I,
FC-1, do Setor de Apoio de Plenário da PRR 1ª Região,
SAPLEN/PRR1ª.



58 ISSN 1677-7050 2 Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018090600058

Art. 2º Designar o servidor BRUNO ALVES NERI LI
TOLENTINO, matrícula nº 20093, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Administração, para a função de Chefe, FC-1, do
Setor de Atendimento ao Cidadão da PRR 1ª Região -
SAC/PRR1.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

VALQUIRIA OLIVEIRA QUIXADA NUNES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 244, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no 382, de
05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor MARIO ALBERTO DA SILVA
FILHO, matrícula 5135, ocupante do cargo de técnico do MPU/
Segurança Institucional e Transporte, da Chefia da Assessoria de
Pesquisa e Análise Descentralizada (Asspad), CC-2, da Procuradoria
da República no Espírito Santo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando a Portaria MPF/ES nº 503, de 5 de dezembro
de 2013, publicada no DOU de 9 de dezembro de 2013.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI

PORTARIA Nº 245, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no 382, de
05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Designar a servidora MARIA CAROLINA PONTINI
SIQUEIRA DE MORAIS, matrícula 24976, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, para a função de confiança de Assistente
Nível II, FC-2, do Gabinete do Procurador da República Julio César
de Castilhos Oliveira Costa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI

PORTARIA Nº 246, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no 382, de
05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Designar o servidor RODOLFO MOTTA DA SILVA
SILVEIRA, matrícula 25665, requisitado, para a função de confiança
de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da República
Julio César de Castilhos Oliveira Costa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PA R A N Á

PORTARIA Nº 659, DE 20 DE AGOSTO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1 - Dispensar STEPHAN NASCIMENTO BASSO, matrícula
11488-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança
Institucional e Transporte, da função de Assistente Nível II, FC-2, da
Secretaria Estadual da Procuradoria da República no Estado do
Paraná.

2 - Designar DANIELLA COIMBRA BARBOSA ELSNER,
matrícula 18445-4, Técnico do MPU/Administração, para exercer a
função de Assistente Nível II, FC-2, da Secretaria Estadual da
Procuradoria da República no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 228, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições,
instituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93 e
pelo artigo 106 da Portaria PGR nº 591/2008 (Regimento Interno do
Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF nº
7 2 7 / 2 0 11 ;

CONSIDERANDO a indicação da Exma. Sra. procuradora
da República MABEL SEIXAS MENGE, resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora SANDRA FONSECA
RABELO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
matrícula nº12.676-4, do cargo em comissão de Assessor - Nível II,
CC-2, do Gabinete da Exma. Sra. procuradora da República MABEL
SEIXAS MENGE - GABPR-3, da Procuradoria da República em
Pernambuco.

Art. 2º Dispensar a servidora MARIA AMÉLIA
LOURENÇO BARBOSA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 9.776-4, da função de confiança de
Assistente - Nível II, FC-2, do Gabinete da Exma. Sra. procuradora
da República MABEL SEIXAS MENGE - GABPR-3, da
Procuradoria da República em Pernambuco.

Art. 3º Designar a servidora SANDRA FONSECA
RABELO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
matrícula nº 12.676-4, para exercer a função de confiança de
Assistente - Nível II, FC-2, do GABPR-3 da Procuradoria da
República em Pernambuco.

Art. 4º Nomear a servidora MARIA AMÉLIA LOURENÇO
BARBOSA, bacharel em Direito, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 9.776-4, para exercer o cargo em
comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do GABPR-3 da Procuradoria
da República em Pernambuco.

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
RORAIMA

PORTARIA Nº 89, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 1.036, de 27 de setembro
de 2017, bem como, pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº
382, de 05 de maio de 2015),

CONSIDERANDO o afastamento por 20 (vinte) dias em
razão do gozo licença paternidade do Procurador-Chefe Substituto da
PR-RR, Procurador da República MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, de
25/08/2018 a 13/09/2018,

CONSIDERANDO o afastamento do Titular da Chefia
Administrativa desta Unidade, Érico Gomes de Souza, bem como do
Procurador-chefe substituto, Miguel de Almeida Lima, em razão do
usufruto de licença prêmio, para os períodos de 10/09 a 19/09, e de
14/09 a 11/10, respectivamente, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República ALISSON
FABIANO ESTRELA BONFIM, para que, no período de 10/09/2018
a 19/09/2018, responda interinamente pela chefia administrativa da
Procuradoria da República em Roraima, considerando os
afastamentos oficiais dos Procuradores da República ÉRICO GOMES
DE SOUZA e MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, titular e substituto,
respectivamente, da PR-RR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

ÉRICO GOMES DE SOUZA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO

PORTARIA Nº 526, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo do MPF,
aprovado pela Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de 2015,
resolve:

1. Dispensar a servidora CAROLINA BOTASSO DE
ALMEIDA FREITAS, Matrícula nº 6852, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Administração, da chefia da Subcoordenadoria Administrativa,
FC-2, da Procuradoria da República no Município de Piracicaba.

2. Designar o servidor VANGER DA ROCHA, Matrícula nº
8888, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para a
chefia da Subcoordenadoria Administrativa, FC-2, da Procuradoria da
República no Município de Piracicaba.

THIAGO LACERDA NOBRE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.558, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 91,
XXI, da Lei Complementar nº 75/93, de20/05/1993, resolve:

Art. 1º Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho Eneas
Bazzo Torres para substituir, com acumulação, no 31º Ofício Geral da
Procuradoria Geral do Trabalho, titularizado pela Subprocuradora-
Geral do Trabalho Cristina Soares de Oliveira e Almeida Nobre, no
período de 10.9.2018 a 19.9.2018, em razão da fruição de férias pela
t i t u l a r.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

LUIZ EDUARDO GUIMARÃES BOJART

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1.509, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso XIII, do artigo
160, da Portaria Nº 1.314, de 22 de agosto de 2017, publicada no BS
Especial MPT nº 08-J, de 23 de Agosto de 2017, e o que consta no
PGEA 011104.2018.00.900/2, resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 04 de março de 2018, a vacância
do cargo de Técnico MPU/Apoio Téc.Adm./Administração, código
TC020101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da
Procuradoria Regional do Trabalho 9ª Região/PR, da carreira de
Técnico do Ministério Público da União, ocupado pela servidora
ELIZANGELA MARIA MATIOSKI, matrícula nº 6006788-8, em
virtude de falecimento.

IZAÍAS DANTAS FREITAS

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 281, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

a) Designar os Membros do Ministério Público do Trabalho,
nominados abaixo, para atuarem nas sessões de julgamento, perante o
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no período de
04/07/2018 a 26/07/2018.

b) Determinar, para os efeitos dos artigos 1° e 83, incisos II
e VII, da Lei Complementar n° 75, de 20/05/93, que os Senhores
Procuradores, ora designados, atuem nas sessões de julgamento
acompanhando-as até o encerramento, ficando responsáveis também
nas eventuais prorrogações, antecipações ou adiamentos das
mesmas.

. 04/07/2018 5ª Luiz Fernando Mathias Vilar

. 04/07/2018 1ª Cristiano Bocorny Corrêa

. 04/07/2018 3ª Aline Maria Homrich Schneider Conzatti

. 04/07/2018 4ª Adriane Arnt Herbst

. 04/07/2018 6ª Marcia Bacher Medeiros

. 04/07/2018 8ª Paulo Eduardo Pinto de Queiroz

. 05/07/2018 11 ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 05/07/2018 7ª Lourenço Agostini de Andrade

. 05/07/2018 2ª Silvana Ribeiro Martins

. 09/07/201 SDC Paulo Eduardo Pinto de Queiroz

. 10/07/2018 10ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 11 / 0 7 / 2 0 1 8 4ª Luiz Fernando Mathias Vilar

. 11 / 0 7 / 2 0 1 8 5ª Paulo Eduardo Pinto de Queiroz

. 11 / 0 7 / 2 0 1 8 3ª Marcia Bacher Medeiros

. 11 / 0 7 / 2 0 1 8 6ª Silvana Ribeiro Martins

. 11 / 0 7 / 2 0 1 8 8ª Lourenço Agostini de Andrade

. 12/07/2018 11 ª Silvana Ribeiro Martins

. 12/07/2018 7ª Marcia Bacher Medeiros

. 12/07/2018 2ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 12/07/2018 1ª Denise Maria Schellenberger Fernandes

. 12/07/2018 9ª Cristiano Bocorny Corrêa

. 16/07/2018 SDI-I Denise Maria Schellenberger Fernandes

. 17/07/2018 SEEx. Leandro Araujo

. 18/07/2018 1ª Marcia Bacher Medeiros

. 18/07/2018 4ª Lourenço Agostini de Andrade

. 18/07/2018 6ª Leandro Araujo

. 19/07/2018 11 ª Paulo Eduardo Pinto de Queiroz

. 20/07/2018 SDI-II Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 25/07/2018 4ª Luiz Fernando Mathias Vilar

. 25/07/2018 6ª Beatriz de Holleben Junqueira Fialho

. 26/07/2018 11 ª Lourenço Agostini de Andrade

VICTOR HUGO LAITANO

PORTARIA Nº 283, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

a) Designar o Dr. Paulo Eduardo Pinto de Queiroz para
atuar na audiência de conciliação dia 03/07/2018 perante a SDC
do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

b) Designar o Dr. Paulo Eduardo Pinto de Queiroz para
atuar na audiência de conciliação dia 05/07/2018 perante a SDC
do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;


